Valdir Aparecido Lopes, Prefeito Municipal de Piquerobi, Estado de S&o Paulo, usando das
atribuic6es que a lei lhe confere; etc...

DECRETO N°073
DE 06 DE DEZEMBRO DE 2019.

Dispde sobre abertura de crédito suplementar que especifica

DECRETA

Artigo 1°.) - Autorizado pelo artigo 4° da Lei 1896 de 28/11/2018, fica aberto na Contadoria Municipal um crédito
suplementar no valor abaixo descriminado nas seguintes verbas do orcamento vigente:

Suplementacéo

02 02 00
24

02 07 00
99

02 08 00
105

109

115

EXECUTIVO

04.122.0005.2004.0000 MANUTENGAO DAS DESPESAS DIVERSAS DA ADMINISTRAGAO

3.3.90.47.00
01
110 000

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

3.1.90.11.00
05
303 002

ENSINO FUNDAMENTAL

3.1.90.11.00
01
220 000

12.361.0014.2012.0000

3.3.90.30.00
01
220 000

12.361.0014.2012.0000

OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS F.R. Grupo:
TESOURO
GERAL

10.305.0012.2033.0000 MANUTENCAO DO FUNDO MUN SAUDE-VIG. EPIDEMIOLOGICA
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo:
TRANSFERENCIAS/CONVENIOS FED.-VINCULADOS
VIG. EPIDEMIOLOGICA

12.361.0014.2012.0000 MANUTENGAO DO ENINO FUNDAMENTAL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo:
TESOURO
ENSINO FUNDAMENTAL
MANUTENGCAO DO ENINO FUNDAMENTAL
MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo:
TESOURO
ENSINO FUNDAMENTAL
MANUTENGAO DO ENINO FUNDAMENTAL
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo:

3.3.90.39.00
05
200 000

TRANSFERENCIAS/CONVENIOS FED.-VINCULADOS
EDUCAGAO

6.500,00
0 01 00

3.400,00
0 05 00

200,00
0 01 o00

5.600,00
0 01 o00

1.400,00
0 05 00

Paragrafo Unico - O valor do presente crédito sera coberto pela anulacéo total e/ou parcial das seguintes verbas do
orgamento vigente:

Anulacgao

02 02 00
20

23

02 07 00
98

100

02 08 00

EXECUTIVO

04.122.0005.2004.0000

3.3.90.32.00
01
110 000

04.122.0005.2004.0000

3.3.90.39.00
01
110 000

MANUTENGAO DAS DESPESAS DIVERSAS DA ADMINISTRAGC
MATERIAL, BEM OU SERVIGO PARA DISTRIBUICAO GRATUITF.R. Grupo:
TESOURO

GERAL

MANUTENGAO DAS DESPESAS DIVERSAS DA ADMINISTRAGC
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

GERAL

F.R. Grupo:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.305.0012.2033.0000

3.1.90.11.00
01
310 000

10.305.0012.2033.0000

3.1.90.13.00
01
310 000

ENSINO FUNDAMENTAL

MANUTENCAO DO FUNDO MUN SAUDE-VIG. EPIDEMIOLOGIC
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

SAUDE-GERAL

MANUTENCAO DO FUNDO MUN SAUDE-VIG. EPIDEMIOLOGIC
OBRIGACOES PATRONAIS

TESOURO

SAUDE-GERAL

F.R. Grupo:

F.R. Grupo:

-100,00
0 0100

-6.400,00
0 0100

-2.005,00
0 0100

-1.395,00
0 0100



02 08 00
106

110

111

113

114

Artigo 2°.) - Este decreto entrara em vigor na data de sua publicacéo, revogadas as disposicdes em

contrario.

ENSINO FUNDAMENTAL

12.361.0014.2012.0000
3.1.90.13.00

01

220 000

12.361.0014.2012.0000
3.3.90.30.00

02

220 004
12.361.0014.2012.0000
3.3.90.30.00

05

200 000
12.361.0014.2012.0000
3.3.90.39.00

01

220 000
12.361.0014.2012.0000
3.3.90.39.00

02

220 004

MANUTENGAO DO ENINO FUNDAMENTAL
OBRIGAGOES PATRONAIS

TESOURO

ENSINO FUNDAMENTAL

MANUTENCAO DO ENINO FUNDAMENTAL

MATERIAL DE CONSUMO

TRANSF E CONVENIOS ESTADUAIS VINCULADOS
AUX.TRANS.ALUNOS-E.F./S.E.E./F.E.E

MANUTENGAO DO ENINO FUNDAMENTAL

MATERIAL DE CONSUMO
TRANSFERENCIAS/CONVENIOS FED.-VINCULADOS
EDUCACAO

MANUTENGAO DO ENINO FUNDAMENTAL

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

ENSINO FUNDAMENTAL

MANUTENGAO DO ENINO FUNDAMENTAL

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TRANSF E CONVENIOS ESTADUAIS VINCULADOS
AUX.TRANS.ALUNOS-E.F./S.E.E./F.E.E

Prefeitura Municipal de Piquerobi, 06 de Dezembro de 2019.

Valdir Aparecido Lopes
Prefeito Municipal

F.R. Grupo:

F.R. Grupo:

F.R. Grupo:

F.R. Grupo:

F.R. Grupo:

Publicado e registrado na secretaria nesta data e afixado em local de costume

Bruna Domenici Cano Lopes
Diretora administrativa

-5.000,00
0 0100

-1.360,00
0 0200

-462,00
0 0500

-149,00
0 0100

-229,00
0 0200



